
Stundenpläne der Klassenstufe 5 / 6 
 

K l a s s e  5 a  

Stunde / Zeit Fach / Lehrer/in Raum 

1. Stunde 
(07.45 – 08.30 Uhr) Deutsch / Frau Simon 114 

2. Stunde 
(08.35 – 09.20 Uhr) Deutsch / Frau Simon 114 

3. Stunde 
(09.35 – 10.20 Uhr) Französisch / Frau Engel 114 

4. Stunde 
(10.25 - 11.10 Uhr) Französisch / Frau Engel 114 

5. Stunde 
(11.30 - 12.15) Mathematik / Herr Frey 114 

K l a s s e  5 b  

Stunde / Zeit Fach / Lehrer/in Raum 

1. Stunde 
(07.45 – 08.30 Uhr) Erdkunde / Herr Ph. Müller 208 

2. Stunde 
(08.35 – 09.20 Uhr) Erdkunde / Herr Ph. Müller 208 

3. Stunde 
(09.35 – 10.20 Uhr) Musik / Herr Zimmermann A0.04 

(Neubau) 

4. Stunde 
(10.25 - 11.10 Uhr) Musik / Herr Zimmermann A0.04 

(Neubau) 

5. Stunde 
(11.30 - 12.15) Deutsch / Frau Meisberger 116 

K l a s s e  5 c  

Stunde / Zeit Fach / Lehrer/in Raum 

1. Stunde 
(07.45 – 08.30 Uhr) Französisch / Frau Wolfanger 115 

2. Stunde 
(08.35 – 09.20 Uhr) Französisch / Frau Wolfanger 115 

3. Stunde 
(09.35 – 10.20 Uhr) Naturwissenschaft / Herr Sellmann Biologie 1 (120) 

4. Stunde 
(10.25 - 11.10 Uhr) Naturwissenschaft / Herr Sellmann Biologie 1 (120) 

5. Stunde 
(11.30 - 12.15) Bildende Kunst / Frau Vervoort A1.07 

(Neubau) 

K l a s s e  5 d  
Stunde / Zeit Fach / Lehrer/in Raum 

1. Stunde 
(07.45 – 08.30 Uhr) Französisch / Frau A. Müller 207 

2. Stunde 
(08.35 – 09.20 Uhr) Französisch / Frau A. Müller 207 

3. Stunde 
(09.35 – 10.20 Uhr) Erdkunde / Herr Schweitzer 210 

4. Stunde 
(10.25 - 11.10 Uhr) Erdkunde / Herr Schweitzer 210 

5. Stunde 
(11.30 - 12.15) Mathematik / Frau Grim 207 

K l a s s e  5 e  

Stunde / Zeit Fach / Lehrer/in Raum 

1. Stunde 
(07.45 – 08.30 Uhr) Bildende Kunst / Frau Vervoort A1.07 

(Neubau) 

2. Stunde 
(08.35 – 09.20 Uhr) Bildende Kunst / Frau Vervoort A1.07 

(Neubau) 

3. Stunde 
(09.35 – 10.20 Uhr) Mathematik / Frau Becker 212 

4. Stunde 
(10.25 - 11.10 Uhr) Mathematik / Frau Becker 212 

5. Stunde 
(11.30 - 12.15) Erdkunde / Herr Schweitzer 210 
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K l a s s e  5 f  

Stunde / Zeit Fach / Lehrer/in Raum 

1. Stunde 
(07.45 – 08.30 Uhr) Deutsch / Herr Schöneberger 213 

2. Stunde 
(08.35 – 09.20 Uhr) Deutsch / Herr Schöneberger 213 

3. Stunde 
(09.35 – 10.20 Uhr) Erkunde / Herr Ph. Müller 210 

4. Stunde 
(10.25 - 11.10 Uhr) Erkunde / Herr Ph. Müller 210 

5. Stunde 
(11.30 - 12.15) Mathematik / Herr Zimmermann 213 

K l a s s e  6 a  

Stunde / Zeit Fach / Lehrer/in Raum 

1. Stunde / 2. Stunde 
(07.45 – 09.20 Uhr) 

Biologie / Frau Bäumchen 
(halbe Klasse) 120 

Musik / Herr Preßmann 
A0.01 

(Neubau) 

3. Stunde 
(09.35 – 10.20 Uhr) Mathematik / Frau Schmidt 214 

4. Stunde 
(10.25 - 11.10 Uhr) Mathematik / Frau Schmidt 214 

5. Stunde 
(11.30 - 12.15) Naturwissenschaft / Frau Schott 214 

K l a s s e  6 b  

Stunde / Zeit Fach / Lehrer/in Raum 

1. Stunde 
(07.45 – 08.30 Uhr) Deutsch / Herr Schöneberger 213 

2. Stunde 
(08.35 – 09.20 Uhr) Deutsch / Herr Schöneberger 213 

3. Stunde 
(09.35 – 10.20 Uhr) Bildende Kunst / Frau Treinen 

A1.07 
(Neubau) 

4. Stunde 
(10.25 - 11.10 Uhr) Bildende Kunst / Frau Treinen A1.07 

(Neubau) 

5. Stunde 
(11.30 - 12.15) Französisch / Herr Schmidt 216 

K l a s s e  6 c  

Stunde / Zeit Fach / Lehrer/in Raum 

1. Stunde 
(07.45 – 08.30 Uhr) Mathematik / Frau Grim 217 

2. Stunde 
(08.35 – 09.20 Uhr) Mathematik / Frau Grim 217 

3. Stunde 
(09.35 – 10.20 Uhr) Deutsch / Frau Meisberger 217 

4. Stunde 
(10.25 - 11.10 Uhr) Deutsch / Frau Meisberger 217 

5. Stunde 
(11.30 - 12.15) Französisch / Frau Engel 217 

K l a s s e  6 d  

Stunde / Zeit Fach / Lehrer/in Raum 

1. Stunde 
(07.45 – 08.30 Uhr) Deutsch / Herr Schweitzer 218 

2. Stunde 
(08.35 – 09.20 Uhr) Deutsch / Herr Schweitzer 218 

3. Stunde 
(09.35 – 10.20 Uhr) Englisch / Herr Schu 307 

4. Stunde 
(10.25 - 11.10 Uhr) Englisch / Herr Schu 307 

5. Stunde 
(11.30 - 12.15) Musik / Herr Preßmann A0.02 

(Neubau) 
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